

מתיקות ועריבות התורה

סיפורים משלים ואגדות לשולחן שבת

בא

לשבור את הכלים?!

כשלשני אנשים יש סכסוך ביניהם, כל אחד חושב אני הצודק, והוא מחכה לחברו שיבוא לפייסו. תדעו לכם שזה שהולך ראשון להתפייס הוא הצודק...!"
הרי לנו עד כמה צריך האדם לחיות בשלום עם זולתו, לשתוק להבליג ולא 'לשבור את הכלים'...

מסופר על ר' אריה לוי זצ"ל – שהיה אחראי על העלויות ובקריאת שמותיהם של העולים לתורה.

באחד הימים אחד מהמתפללים בבית הכנסת שמע שמעלה ר' אריה לוי לתורה את אחד מהאנשים שיש לו ויכוח איתו. הוא כעס על הרב, תפס את טליתו חרק אותה מעליו, הוא אף הרים את קולו וצעק עליו: "מי שמך לאיש מחלק עליות כאן?" אך ר' אריה לוי שותק ומבליג ואינו עונה. יותר מכך חשש ר' אריה לוי שמא תיווצר בשל כך מחלוקת בין המתפללים, וכבר ביום המחרת התחיל להתפלל בבית הכנסת "זהרי חמה" שליד שוק מחנה יהודה, שם אף אחד לא מכיר אותו. והנה לא עברו ימים רבים ואותו אדם שביזה את ר' אריה, חלה ואושפז בבית החולים...

אחד מראשוני המבקרים אותו, היה ר' אריה לוי ששאל בשלומו וברכו ברפואה שלמה והחלמה מהירה... כמובן שהרב לא הזכיר בשום מילה את אותה השפלה שעבר לא מזמן... אך הפוגע שראה את אצילותו ואת טוהר מידותיו של הרב, ממש לפני שהרב יצא מהחדר, פנה אליו וביקש את סליחתו!
הרי לנו מוסר לחיים, כיצד צריך אדם להתנהג עם הזולת שפגע בו והזיק לו... יכול היה ר' אריה לוי להצטדק ולפטור את עצמו מלבקר את אותו פוגע, ויותר מזה הנה הקב"ה אף העניש את הפוגע. אך ר' אריה לא 'שובר את הכלים', הוא יעשה הכל למען השלום הגם שהצדק עמו. כמה חבל שישנם כאלה אשר על דברים קטנים וטיפשיים כבר לא מדברים עם פלוני, ואף מחרימים אותו. וישנם שעושים זאת לבני המשפחה הקרובים אליהם, וממש מפסידים חיים טובים ומאושרים שנים על גבי שנים...

שנזכה להיות תמיד סלחנים וסבלניים, ולדעת שהמרווח הגדול ביותר מכך זה האדם עצמו שיודע לסלוח ולוותר.

שבת שלום ומבורך!!!

"לך מעלי השמר לך אל תספך ראות פני כי ביום ראתך פני תמות" [י, כ"ח] **"ויצא מעם פרעה בחרי אף"** [י"א, ח]

שואל ר' שמשון פינקוס זצ"ל - רש"י מסביר: מדוע יצא משה רבנו בחרי אף מפרעה, הואיל ואמר לו "אל תוספך ראות פני".

צריך להבין מדוע הקפיד כל כך משה רבנו על דברי פרעה, ומה בכך שאמר לו שלא ייראה אותו יותר?

ומסביר – כאשר אמר פרעה הרשע למשה רבנו "אל תוספך ראות פני" בכך הוא שגה שגיאה גדולה הואיל וכל פעם שפרעה חטא ולא שילח את עם ישראל ואח"כ שב בתשובה, היה בא משה רבנו ומוציא אותו מהסבך אליו הוא נקלע. וכל פעם שהיה בוכה לפני משה רבנו שיוציא מעליו רק את המוות הזה, היה משה רבנו מתפלל בעדו ומסיר את המכה מעליו. והנה כאשר הוא אומר למשה רבנו שלא ייראה אותו יותר, בכך אבדה תקוותו לעולם, שכן כל עוד היה קשור למשה רבנו, איך שהוא עוד הייתה תקווה, אך כעת הוא שבר הכלים.

לכן כעס משה רבנו על פרעה הואיל ופרעה מאשים את משה רבנו כאילו הוא מביא עליו צרות, ולכן אין הוא רוצה לראותו יותר, בו בזמן שהוא כל הזמן עזר וסייע להסיר את המכות אשר הקב"ה נתן למצריים.

וכאן יש לנו יסוד לחיים - גם כאשר האדם כועס ורוטן על זולתו עליו לדעת: לא לשבור את הכלים! לא להכריז הכרזות אשר בהמשך הוא עוד יתחרט עליהם ומי יודע מה ילד יום...? והנה לנו פרעה הרשע למרות שמשה רבנו היה עוזר לו, התפקעה סבלנותו עד אשר הכריז שלא רוצה לראות יותר את משה, ועיגן את החלטתו ש"ביום ראתך פני תמות". ומי המפסיד הגדול מכך פרעה הרשע שחטף לקה ואף שילם---

מסופר על הרב שך שאמר לתלמידיו: "דעו לכם שאני יכול לספר לכם היסטוריה מכל החיים שלי ממה שעשו לי, ואני יכול להגיד לכם שאף פעם לא הגבת!"
 המשך הרב ואמר: "ואם הייתי מגיב, האם הייתי למדן יותר? האם הייתי לרוטשילד?
 אני יכול להגיד לכם שאני לא הפסדתי כלום...!"

ניתן להאזין לשיחותיו של הרב גדעון ראובן ב"קול הלשון" 03-6171111 (ערי זיוהי קובי)

בס"ד בקרוב עומד ליצאת לאור הספר "מתיקות ועריבות התורה" חלק שלישי - על חמישה חמשי תורה ומועדים, בתוספת פניני היאור החיים" הקדוש.

למאונות אחרים להוצאת הספר ולהקדים לעילוי נשמת וכדו' יפנו לפ' 052-7151420



וח"ל הפלא יועץ: רבה טובת הדפוס בעולם אשר על ידה יגדיל תורה ויפוצו מעינותיה חוצה והנה מאחר שעל הרוב קצור קצרה יד החכמים מלהדפיס ספריהם ומכתתים רגליהם מעיר לעיר ללקט כסף כדי להדפיס וראוי לעשירים עם אלקי אברהם לפתח ידם אליהם בעין יפה ובה חלק כחלק יאכלו עם החכם כי בצל החכמה בצל הכסף [מקלות ז' י"ב] וחכל לפי מה שהוא הספר ולפי מה שחוא נצרך לרבים ולפי התועלת הנמשך ממנו לעבודת חשם יתברך ודייק תמצא קל ותשכח שכמעט אין כסף שיחא נחשב למצוה רבה כוו שכל הוצאה של מצוה היא לשענתו מתחיל במצוה וגומרה אבל זה הנותן לצורך הדפוס צדקתו עומדת לעד לדור דורים והוא מזכה את הרבים זכות הרבים תלוי בו וילך לפניו ולאחריו צדקו אשריו מה טוב חלקו קנה שם טוב קנה לו דברי תורה קנה לו חיי העולם הבא וגם העולם הזה כסף כסף רבה...

פניני "אור החיים" הקדוש

לרבינו הקדוש רבי חיים ב"ר משה בן עטר זיע"א

עוד מסביר ה"אור החיים" הקדוש – שהיה כאן לשון רכה ומידת הרחמים לפרעה הרשע, הואיל והייתה התראה לפרעה לפני כל מכה ומכה שהקב"ה הביא על מצרים. ואף ישנה מחלוקת האם ההתראה הייתה שבוע אחד, והמכה הייתה שלושה שבועות. או שלושה שבועות - התראה ושבוע אחד המכה עצמה.

עוד מסביר הרב שמזכר בפסוק "ה" שזו מידת הרחמים הואיל וגם מידת הרחמים הסכימה בשמחה שצריך לעשות דין ומשפט עם המצרים על כך שהצרו והזיקו לעם ישראל...

הרי לנו גודל רחמנותו של הקב"ה אפילו כלפי הרשעים, שמביא להם התראה לפני כל מכה ומכה, ואם לרשעים הקב"ה כך מתנהג אז אחת כמה וכמה על עם ישראל שמתמלא עליהם רחמים בכל עת ובכל זמן.

"ויאמר ה' אל משה בא אל פרעה כי אני הכבדתי את ליבו ואת לב עבדיו" [י, א]

שואל ה"אור החיים" הקדוש – הרי ידוע שבכל מקום שנאמר בפסוק לשון של אמירה היא לשון רכה, מדוע נאמר כאן "ויאמר" שהיא לשון רכה?

עוד צריך להבין הרי במקומות שנאמר "ה" זה מידת הרחמים וכאן בפסוק הקב"ה בא לעשות דין ברשעים, והיה צריך לכתוב בלשון של דין – "אלוקים"?

מסביר ה"אור החיים" הקדוש – הלשון רכה ומידת הרחמים שנאמרו בפסוק, זה בשביל משה רבנו ולא בשביל פרעה הרשע, שאמר הקב"ה למשה רבנו דברים המשמחים את ליבו של צדיק, חז מידת הרחמים. ומשה רבנו יראה את נקמתו של הקב"ה במצרים, חוהי מידת הדין.

פניני האלשיך הקדוש

לרבינו הקדוש רבי משה ב"ר חיים אלשיך זיע"א

מאת הרב אלחנן ראובן שליט"א

ה' לחוטאים נגדו והקפיד על פגיעה בצדיקים. זה מה שאומר פרעה למשה יודע אני שחטאתי לה' אלוהיכם וגם לכם. ובמה חטא למשה? במה שאמר לו "יהי כן ה' עימכם כאשר אשלח אתכם ואת טפכם ראו כי רעה נגד פניכם" והיינו שאם אני משלח רק אתכם לעבוד את ה' מילא, אך טפכם אינכם מבקשים לעבוד את ה' כמו שהוא ציוה אתכם אלא "רעה נגד פניכם" רעה אתם רוצים לעשות ולברוח. וכעת אומר להם פרעה שהגם שהוא חטא לה' הרי אין זה פעם הראשונה, ובכל זאת עדין לא הרגיש את "ויסר מעלי רק את המוות הזה" וע"כ שאין זה אלא כי חטאתי גם לך, ולכן שא נא חטאתי אך הפעם והתפלל לה', שדי בכך שאתה תמחל הגם שה' לא ימחל.

"וימחר פרעה לקרא למשה ולאמר חטאתי לה' אלוהיכם ולכם. ועתה שא נא חטאתי אך הפעם, והעתירו לה' אלוהיכם ויסר מעלי רק את המוות הזה"

מקשה האלשיך הקדוש כיון שפרעה אומר למשה "חטאתי לה' אלוהיכם ולכם" הרי שמודה שחטא גם לה' וגם למשה, וא"כ מדוע אומר פרעה "שא נא חטאתי אך הפעם" שנראה שחטא רק לו? ועוד שמניח חטאו כלפי ה' ומבקש על חטאו כלפי משה?

ומתרץ על פי מאמרי חז"ל הידועים שיותר הקפיד ה' על כבוד הצדיקים שפוקד מיד על הפוגע בהם, מאשר על כבודו שמאריך אף. וכמו ירבעם שהיה מקטיר קטורת לע"ז ולא יבשה ידו, וכשכיון ידו לעידו הנביא להרע לו, מיד יבשה ידו, וכן בעוד מקומות שהאריך

לשאלות דחופות בהלכה ניתן לפנות לרב אלחנן ראובן שליט"א
054-8502267 שעות המענה: בימים א' - ה' מהשעה 18:45 ועד 19:45.

פנינים ממה"ס "זרע שמשון" ו"תולדות שמשון"

על - פרקי אבות

חלק ז'

לרבינו הקדוש ר' שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זיע"א

טומאה, לא קיבלו הציבור את הגזירה. ואז באו התלמידים של בית הלל ובית שמאי וגזרו זאת על הציבור וקיבלו מהם. באותו הזמן שהיו בעליית הגג, היה קשה להם לישראל כיום שעשו ישראל את העגל הואיל והלל היה נשיא ועניו וישב לפני שמאי כמו אחד התלמידים, ונפסקה הלכה באותם דברים שדנו שם כמו בית שמאי. ועל אף שנפסקה ההלכה בדרך כלל כמו בית הלל בגלל שהיה נשיא ועניו, בפעם הזו הלכו על פי הרוב.

על כך אמר התנא "אל תפרוש מן הציבור" אפילו יהיה לך טעם וסברא לפרוש מן הציבור.

עוד למדנו מכאן שצריך להשיג בדעת הציבור כאשר גזרים גזירות שהנה למרות שהלל הודה לשמאי, לא קבלו הציבור את אותה גזירה עד אשר באו התלמידים וקיבלוה.

המשק אי"ה' בשבוע הבא...

"הלל אומר אל תפרוש מן הציבור, ואל תאמן בעצמך עד יום מותך, ואל תדין את חברך עד שתגיע למקומו, ואל תאמר דבר שאי אפשר לשמוע סספו להשמע. ואל תאמר לכשאפנה אשנה, שמא לא תפנה"

עוד מפרש הרב פירוש אחר על משנה זו מהגמ' בשבת [ז:] שמביאה מחלוקת שהייתה בין בית שמאי לבית הלל, ורצו החכמים להכריע בדבר, כינסו את כולם לעליית הגג של חנניה בן חזקיה ודנו בדבר ההלכה. באותה שעה אמרו מי שנכנס לבית המדרש יישאר, ומי שירצה להיכנס לא יוכל להיכנס, כיוון שכך רבו תלמידי בית שמאי על בית הלל.

נחלקו בית שמאי ובית הלל: הוציאם הבוצר לגת האם היוצא מהענבים הוכשר לקבל טומאה או שלא, בית שמאי אמרו הוכשר לקבל טומאה. אך בית הלל אמרו לא הוכשר לקבל טומאה.

ואפילו שלבסוף פסקו בית הלל ובית שמאי שהוכשר לקבל

שערי הלכה

מאת הרב ינון ראובן שליט"א

ברכת "אשר יצר" באמצע פסוקי דזמורה

אם הוצרך לנקביו באמצע פסוקי דזמורה וחזר ונטל ידיו יש שפסקו - שמוותר לברך "אשר יצר" באמצע פסוקי דזמורה, וטוב שיסיים את המזמור שפסק בו כדי שיאמר הברכה בין הפרקים ולא באמצע הפרק (המזמור) (משנ"ב (ס' נא' סק' ח') בשם דרך החיים ס' ג', ובאוה"ל (שם ד"ה צריך), וכן באוה"ל ס' נג' ס' ג' ד"ה אין), והוציא דין זה במשנ"ב (כס' נג' סק' ה' ובאוה"ל עיי"ש, ממה שפסק שם בשם רעק"א והלבוש בניו שלא היה לו טלית ותפילין והביאו לו באמצע פסוקי דזמורה, שאינו צריך להמתין עד אחר ישתבח אלא מברך עליהם ומניחן, שהרי אפילו בברכות ק"ש שהם חמורים לענין הפסקה, מברך עליהם ומניחן (כמבואר בשו"ע (ס' סו' ס' ב') וה"ה בפסוקי דזמורה [אע"פ שרעק"א נשאר בצ"ע לדינא דאולי י"ל דהפסק של פסוקי דזמורה חמור יותר מברכות ק"ש, כי יכול להמתין מלהניחן עד אחר ישתבח שאז ההפסק קל יותר מאמצע פסוקי דזמורה (וכן באמת פסק החי"א), נו"מ בברכ"י ומגן גיבורים פסקו כלבוש שמברך באמצע פסוקי דזמורה כי מצאו כך בתשובה מפורשת לרמב"ם (פאר הדור ס' קמז) שהפסקה כזו שמברך על ציצית ותפילין אינה אסורה בפסוקי דזמורה דאינה כמו

תפילה או ק"ש] ואם ברכות אלו מברך באמצע פסוקי דזמורה, כ"ש שמוותר לברך ברכת "אשר יצר", בין הפרקים עכ"פ). **ולא ימתין עד אחר התפילה** (כמו שהסתפק לומר החי"א ח"א כלל כ' ס' ג') **משום שיש לחוש שמא יצטרך עד אז שוב פעם לנקביו, ויתבטל הברכה** (ע' ס' ז' סק' א'). (וע"ע בס' גינת ורדים (ח"א ס' נב') שהתיר לברך אשר יצר בפסוקי דזמורה דחביבה מצוה בשעתה, **ועוד טעם** דכיון שכבר עשה הפסקה בשביל עשיית צרכיו, יכול גם לברך אשר יצר שהרי הוא מופסק ועומד, והוכיח דין זה מס' קג' ס' ב' שאם הפיח בתפילת שמונה עשרה, אומר "ריבון העולמים וכו' אף שהוא באמצע תפילת שמו"ע, ופירש"י ברכות כד: משום שהוא מופסק ועומד כבר, וה"ה כאן).

ויש שפסקו - שלא יברך אשר יצר באמצע פסוקי דזמורה אלא ימתין עד אחר ישתבח שאז ההפסק קל יותר (חי"א (שם), כה"ח (ס' נא' אות כח) דלמה לא ימתין עד אחר ישתבח שאז הוא קל יותר, וגם בשו"ת אג"מ (או"ח ח"ד ס' יד) כתב שהוא חשש רחוק שיצטרך שוב לנקביו ויתבטל הברכה, וכ' שם דעביד כמו עביד וכו').

מעשה שהיה...

אמר הרב לעשיר: "בספר משלי [טז, יז] נאמר: "ברצות ה' דרכי איש גם אויביו ישרים אתו" ה' אוהב מאוד את העוסקים בתורה, ואם רצונך שירצה ה' את מעשיך ותהיה אשתך כעזר לך, עליך לקבוע זמן מיוחד בכל יום ללימוד תורה חזן זה לא תבטל לעולם! בכך תזכה שירצה ה' את מעשיך ואשתך תהפוך לך לעזר..."

עשה כן העשיר, ואכן אשתו החלה אט אט לעזור לו ולכבדו כפי הראוי לו! ללמדנו שכאשר אין האדם לומד תורה, חייו פשוט אינם חיים וצריך האדם תמיד לקבוע עיתים לתורה.

מסופר על עשיר אחד שבא אל הגאון הנצי"ב וסיפר לו שהשלים בביתו מעורער. נכון שמעמדו החברתי מצוין רוחשים לו כבוד רב, ומעמדו הכלכלי מצוין, אך בביתו לא מתייחסים אליו בכבוד כלל, אשתו מדברת אליו בזלזול ואפילו איננה מתייחסת לדעתו, והיא רודה בו בתוקף. ומשרתיו בבית אינם מתייחסים לדבריו אלא עושים אך ורק את דברי אשתו?

שאל הנצי"ב לסדר יומו, וסיפר העשיר שמהבוקר ועד הערב הוא נמצא במשרדו ועסוק בנייהול העסקים ובפגישות עסקיות כדרך הסוחרים.

שאל הרב: "האם יש לך שעות קבועות ללימוד תורה?" השיב העשיר שהוא טרוד מאוד בעסקיו ואין לו פנאי ללימוד תורה...

הלכה למעשה...

מאת הרב מנשה מורנו שליט"א

עצמו [כתבשיל ומאפה שהוכנו בשבת] כתב לאסור ובשש"כ [פ"א הע' קסא] מיצע את השיטות וכתב להקל לאחר כד' שעות מצאת השבת, והסמיק דבריו על המשנ"ב תנא' סקד'. ולדבריו הנוסע בכביש 6 במוצ"ש ימנע מלשתות קפה באלונית שבאמצע הדרך.

ומה שכתבנו שקפה מותר בבישולי גויים כן פסק פר"ח יו"ד [קיד'] וטעמו שעיקר הקפה זה המים [וחלב] שאין בהם בישולי גויים כמבואר בשו"ע [ק"ג, א'] ע"פ גמ' ע"ז לח. ואף הבא"ח [ש"ש חוקת טו'] מודה שכן ההלכה אלא שהמהדרין מדקדקין כהאריז"ל ונמנעים משתיית קפה זה.

והוי יודע שאין להקל בכשרות מינמלית לחלב, אפ' חלב שלא בטעמים ותוספות, כיוון שאין מקפידים על חליבה בשבת, וכן על השגחת ישראל משעת החליבה עד הכנסתו לבקבוק, שסומכים בזה על היתרים דחוקים ומפוקפקים, לכן יש להקפיד על כשרות טובה בחלב.

האם מותר לקנות קפה בתחנת דלק בלי תעודת כשרות? קפה מכיל קפסולת קפה טהור ושקית סוכר, שבדרך כלל אין בהם בעיות כשרות. וחלב שצריך לוודא על הקרטון את כשרותו. ומותר לשתות קפה אפילו אם גוי מכינו, ויש מהדרין שלא לשתותו אם גוי הכינו אולם אם תחנה זו פתוחה בשבת נכון להימנע מהשתיה שם, אך במקום צורך גדול ניתן להקל.

ביאור ההלכה מהמקורות: כלי שבושל בו דבר בשבת באיסור [בנידוניו מים או חלב] חשוב הוא בלוע ממאכלות אסורות כמו לדוגמא מחבת שהוכן בו שניצל עם חמאה [כמבואר ברשב"א המובא במ"א שיח' א' ופסקוהו משנ"ב סק"ד בא"ח ש"ש בא א'] ועובדי תחנת דלק זו חשובים "מומרים" שחידש בהם כתב סופר [נ'] באופן זה שאוסרים בישוליהם אף לאחר השבת ואף לאנשים אחרים [וכן נקטו קה"י ב', ז' כה"ח שיח', יב' אול"צ ב'- ל', א'] ומ"מ לא הכרענו ההלכה לאיסור, כיון שבהר צבי [א' קפ'] ומנח"י [ג' עט' אות טו'] פקפקו בחידוש הכת"ס, ועוד שאפילו הכת"ס עצמו הקל לגבי בליעות זה. ורק לאסור המוצר

ניתן לשמוע את הרב מנשה מורנו שליט"א בקול השון 03-6171111 [ז"י זיהו קולי או *7 ואח"כ 928557]

להקדשה ותמיכה בהוצאת העלון - 052-715 1420

משכן הבית היהודי



מאת הרב אברהם שהרבני שליט"א

לראות שיש כאן עוד מישהו!

כאשר אדם חוזר הביתה, השאלה הראשונה שלו צריכה להיות: "ספרי לי, איך עבר עליך היום?" – פתיחה זו מראה על אכפתיות ועל התעניינות של בן הזוג במה שקורה עם רעייתו. לאחר מכן יוכל האדם לגשת בנחת אל עיסוקיו הקבועים, אך קודם עליו לוודא שרעייתו יודעת שהוא חשב עליה, וכך לא יפריעו לה עיסוקיו האישיים, כי היא כבר קיבלה את מה שמגיע לה. נוסף על כך, צריך מידי פעם כאשר מגיעים הביתה להיכנס עם מתנה כל שהיא לאישה: פרחים או ממתק או ספר חדש שהיא תאהב. אף שיחת טלפון במהלך היום, סתם להגיד שלום, שווה הון בעיני האישה. כל המאמצים הללו מראים לה שאתה חושב עליה ושכפת לך ממנה. בת הזוג אינה מבקשת הרבה, היא מסתפקת באות לכך שהיא חשובה בעיניך.

בעלון הקודם למדנו שאנשים רבים מתייחסים באדישות אל בת הזוג שלהם. בהגיעם הביתה הם מתחילים לקרוא עיתון או לעסוק בכל עיסוק אחר; השאלה הראשונה שלהם עשויה להיות: "מה יש לאכול?" – זה מראה שהארוחה מעניינת אותם יותר מרעייתו, למרות שהיא חיכתה כל היום לראות סוף סוף את בעלה. דאגותיו האנוכיות מראות לה שלא אכפת לו ממנה. בסדר העדיפויות שלו קודמים האוכל והבילוי לאשתו הנמצאת אי שם בתחתית הרשימה. טבעי שדבר זה יעורר את כעסה של רעייתו. אף אם לא נאמרו הדברים בפירוש, טינה אילמת אולי מצטברת בפנים ולכך עלולות להיות השלכות הרסניות. עצוב מאוד לראות בני אדם החיים זה ליד זה כאשר כלפי חוץ הם נשואים, אך במציאות כל אחד חי את חייו הפרטיים, וכמעט ולא משתף את האחר בחוויותיו.

הרב אברהם שהרבני שליט"א יו"ר מרכז "בית" - לייצוף ותגובות 058-7211235

מאת הרב אבישי ח. שליט"א

הורים שואלים...



מנחם ה. רמות ירושלים שואל:

יש לי ילד בכיתה שאין לו חברים בכלל, אני רוצה לעזור לו מה אני יכול לעשות?

תשובה: ראשית כל הכבוד לך על הרצון הטוב לעזור לחבר שלך ישלם לך ה' בכפל כפליים.

שנית יש לי כמה עצות תבחר מה הכי נוח לך:

א' אל תחשוש ליצור עימו מפגשים חברתיים - נסה לארגן מפגש לאחר הלימודים בבית של מישהו והזמן אותו ועוד כמה

חברים, תן לו תפקיד חשוב בערב כגון להיות אחראי על אחד הדברים או לקנות את המצרכים לערב וכו'.

ב' תן לו תחושה חיובית גם עם הוא אינו אומר דברים חכמים אמרו לו: אתה ממש חבר חכם, כייף לדבר איתך וכו'.

ג' הכנס אותו לתוך החברים - ותוך המשחקים בכיתה שתף אותו בכולם, תן לו הרגשה שהוא מנצח, נכון בהתחלה זה לא יהיה כ"כ קל אבל בהמשך זה יהיה מדהים איך שהוא ישתלב עם החברים.

הרב אבישי ח. יו"ר מרכז צמיחה לשאלות | הערות - משרד 02-6-30-70-90 | mta665417@gmail.com

שפע הנשים

המכלת החדשה נפתחה
רח' אליעזר הלוי 2
 מחירים נוחים לכל כיס.
 אפשרות למשלוחים.
 שעות הפתיחה ימים א' - ה'
 7:00 - 20:30 ימי שישי 7:00 - שעה
 לפני כניסת שבת
 פירות, ירקות, בשר, דגים ועוד..

בא להינעם נוקריאת המודעות בשבת:
"ואלה יעמדו על הברכה" אשר בזכותם עלון זה יוצא לאור:

לרפואה והצלחה:

רות בת סעידה, קרן עיישה בת רוחמה, יואן מרדכי בן דניאל מלכה, חיים בן בנייה, אילן בן נדרה, שולה חיה בת נדרה, שמואל בן חסיבה וב"ב, סיגל בת מרים, מיטל בת סיגל, אברהם בן שרה, משה חיים בן מרגו.

לעילוי נשמת:

יוסף דוד בן סעידה, יפה בת חנה, חסיבה בת שמחה, אורי בן נדרה, פנחס אליהו בן צבי גרשון, חיו - חיים בן מרים, אלגרה - אורלט בת שרה, שלום בן אסתר חיון, אורלט שמחה בת שרה, מתתיהו שמעון בן תמר.

ת.נ.צ.ב.ה.

קונה ספרי
 קודש ישנים
 וכן מכתבים
 מקוריים מגדולי
 ישראל.
תשלום גבוה!

0527674348

מפגש הפסגה
 הפסגה 10

קפה, משקאות, ממתקים,
 מתנות, לוטו, בלונים ועוד..

מפגש ברזיל
 ברזיל 2

קפה, משקאות, ממתקים, מתנות, לוטו, בלונים, ארטיקים,
 גלידות ועוד..

העלון מוקדש להצלחה,
 לזיווג הגון, לזרע בר קיימא,
 ולהצלחת התורם ובני
 משפחתו ברוחניות ובגשמיות
 וכל מילי דמייטב.

פיסטוקס

רזי הפסגה 37

צ'אפס

בשר • עופות • דגים

בית וגן הפסגה 10
02-6439131

מוקד הזמנות, והזמנות בווצאפ
050-260-3330

אליעזר - אלקטרוניקה

פזאפונים, נגנים, מצלמות ועוד...

רח' הפסגה - 45
0733134400 053-3188440

לעילוי נשמת:
 ר' חיים יעקב בן ר' אלתר
 אהרון
 ומלכה ב"ר שלמה.
 ת.נ.צ.ב.ה.

נעלי קרן אור

פזאפונים, מצלמות ועוד...

רח' הרב שלמה אלקבץ 4
 גבעת שאול.
058-5777795

מ.מ. בניה ושיפוץ

שיפוץ כלליים

המכלת

רח' קריית משה 11
 טל למשלוחים: 02-5717813

אלתר - סופרת - 050-9094047 בית וגן 42